
COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE
----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  7 DEL  15-02-19

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

PROGETTO FORMATIVO E DI ORIENTAMENTO ALTERNANZA
SCUOLA-LAVORO. APPROVAZIONE CONVENZIONE CON ISTITUTO DI ISTRUZIONE
SUPERIORE "ALBERICO GENTILI".

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciannove il giorno  quindici del mese
di febbraio alle ore 10:30, nella Residenza Municipale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

======================================================================

ZAVAGLINI GIOVANNI SINDACO P
Belli Claudio VICE SINDACO P
ISIDORI MANILA ASSESSORE A

======================================================================

Assegnati n.3  In carica n.3  Presenti n.   2  Assenti n.   1

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE
Sig. CARDINALI DR. MARISA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. ZAVAGLINI GIOVANNI nella sua qualità di SINDACO ed invita la
Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la richiesta dell’I.I.S. “A. Gentili” di San Ginesio, acquisita al protocollo con n. 471
in data 05/02/2019, di poter ospitare presso questo ente, nel periodo dal 18-02-2019
all’1-03-2019, l’alunna Chiara Gatti, frequentante la classe IV del Liceo delle scienze
umane, in attuazione del progetto di alternanza scuola-lavoro;

Precisato che tale progetto, ai sensi dell’art.4 della legge 53/2004, dell’art.1 del D.Lgs.
77/2005 e della legge 107 del 13/07/2015, attua una modalità didattica innovativa, volta
a favorire l’orientamento/formazione degli studenti delle scuole superiori, integrando i
percorsi in aula con esperienze concrete di tirocinio a tempo pieno in azienda;

Atteso che il progetto è regolato da una convenzione, nella quale sono dettagliatamente
descritte le modalità attuative e che si allega al presente atto come parte integrante e
sostanziale del medesimo;

Dato atto che la necessaria copertura assicurativa è a carico della scuola e che non
sussistono oneri finanziari a carico dell’ente ospitante;

Ritenuto opportuno accogliere la proposta per dare all’alunna un’utile opportunità di
tirocinio formativo, assicurando il necessario supporto di orientamento da parte del
personale degli uffici interessati;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000;

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica del responsabile del servizio
amministrativo e il parere favorevole di regolarità contabile del Servizio finanziario, ai
sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.L.vo 18/8/2000, n. 267;

Con voti favorevoli unanimi, espressi in modo palese  per alzata di mano;

D E L I B E R A

Di rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del dispositivo del
presente atto.

Di accogliere,  per i motivi espressi in premessa, la richiesta dell’I.I.S. “A. Gentili” di
San Ginesio, e di dare attuazione al progetto di alternanza scuola-lavoro ospitando
l’alunna Chiara Gatti presso l’ufficio servizi amministrativi, demografici e sociali del
Comune di Gualdo nel periodo dal 18-02-2019 all’1-03-2019;

DELIBERA DI GIUNTA n.7 del 15-02-2019 COMUNE DI GUALDO
Pag. 2



Di approvare lo schema di convenzione allegato al presente atto dando
mandato al Sindaco di intervenire alla stipula con l’Istituto di Istruzione
superiore “Alberico Gentili” di San Ginesio;

Di individuare la figura del tutor aziendale nella dipendente Laura
Compagnoni.

Di provvedere alla comunicazione dell’adozione del presente atto, mediante la
trasmissione in elenco, ai capigruppo consiliari contestualmente all’affissione all’Albo,
secondo quanto stabilito dall’art. 125 del D.L.vo 18.8.2000, n. 267.

Inoltre, stante l’urgenza di approvare lo schema di convenzione, con ulteriore
votazione favorevole unanime espressa per alzata di mano, dichiara il presente atto
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n.7 del 15-02-2019 COMUNE DI GUALDO
Pag. 3



PROPOSTA DI PROVVEDIMENTO
da sottoporre:

alla G.C. nella seduta del 15-02-2019-

Oggetto: PROGETTO FORMATIVO E DI ORIENTAMENTO
ALTERNANZA SCUOLA-LAVORO. APPROVAZIONE CONVENZIONE
CON ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "ALBERICO GENTILI".

artt.49 e 147 bis del D.L.vo 18/8/2000, n. 267
TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

PARERE:  Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta ai sensi degli
artt.49 e 147 bis del D.L.vo 18/8/2000, n. 267

Data: 15-02-2019 Il Responsabile del servizio
F.to CARDINALI MARISA

PARERE:  Favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta ai sensi degli
artt.49 e 147 bis del D.L.vo 18/8/2000, n. 267

Data: 15-02-2019 Il Responsabile del servizio
F.to Vita Sonia

DELIBERA DI GIUNTA n.7 del 15-02-2019 COMUNE DI GUALDO
Pag. 4



Approvato e sottoscritto.
IL PRESIDENTE                         IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO  ZAVAGLINI GIOVANNI               F.TO  CARDINALI DR. MARISA
----------------------------------------------------------------------
Il sottoscritto Segretario Comunale,visti gli atti di Ufficio,

A T T E S T A
- che la presente deliberazione:

[] E' stata affissa a questo albo pretorio per quindici giorni
consecutivi dal 01-03-19 al 16-03-19 , come prescritto dall'art.124,
comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000, senza reclami;

[] E'stata comunicata, con lettera n. 817   in data 01-03-19      ai
signori capigruppo consiliari cosi come prescritto dall'art.125,

del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000;

- che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno:

[] perchè dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4);

[] decorso il decimo giorno dalla pubblicazione (Art.134, comma 3).

Dalla Residenza municipale, li
Il Segretario Comunale

   F.TO   CARDINALI DR. MARISA
----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, lì
Il Segretario Comunale

   CARDINALI DR. MARISA

DELIBERA DI GIUNTA n.7 del 15-02-2019 COMUNE DI GUALDO
Pag. 5


